ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

13.09.2012                                                                                                  № 185
О ходе реализации программы
«Укрепление пожарной
безопасности  в Ханты-Мансийском
районе»  на 2011-2013 годы

Заслушав информацию о ходе реализации программы «Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе  на 2011-2013 годы» за 8 месяцев 2012 года,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:
1. Информацию о ходе реализации программы «Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2011-2013 годы» принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                          П.Н. Захаров
14.09.2012
Приложение к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 13.09.2012 № 185
Информация
о ходе реализации программы «Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе
на 2011-2013 годы» за 8 месяцев 2012 года
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	План

на 2012 год,

 тыс. руб.
	Фактически исполнено на 01.09.2012, тыс. руб.
	Исполне-ние, %

(факт к плану)
	Сумма по заключен-ным контрактам, тыс. руб.
	Сумма по мероприя-тиям, размещен-ным в муниципа-льных

заказах, тыс. руб.
	Ожидаемая сумма освоения за 2012 год, тыс. руб.
	Ожида-емый процент освое-ния за 2012 год, %
	Сумма перехо-дящих остатков на 2013 год, тыс.руб.
	Примечание

(описание исполненных мероприятий)

	1.1.
	Устройство защитных противопожарных полос в населённых пунктах: п. Красноленин-ский,

д. Ягурьях

(исполнитель департамент строительства)
	222

(аукцион  не состолся не поданы заявки)
	0
	0
	0
	0
	222

	100
	0
	86 тыс. рублей

для  завершния работ в

 д. Ягурьях  передаются с.п. Луговской

136 тыс. руб. запланированные на поселок Красноленинский необходимо перераспределить

	1.2,

1.3
	Устройство противопожарых полос в

 п. Гороправдинск

 с. Цингалы

(исполнитель сельские поселения)
	349,5
	349,5
	100
	0
	0

	Работы выполнены в полном объеме

	1.4.
	Приобретение и доставка в населённые пункты района машин и орудий для создания минерализованных полос

(отдел гражданской защиты)
	500
	449
	89,8
	0
	0
	449
	100
	0
	Подлежит перераспределе-нию 51 тыс. Плуги приобретены по ценам ниже запланированных

	Итого по задаче № 1
	1071,5
	798,5
	74,5
	0
	0
	1071,5
	100
	0

	2.1.2.
	Обслуживание автоматической пожарной  сигнализации (культура)
	110
	82,5
	75
	27,5
	0
	110
	100
	0
	Расчеты производятся помесячно

	2.2.1.
	Обслуживание автоматической пожарной  сиг-нализации (здра-воохране-ние)
	2 620
	1 385
	53
	1235
	0
	2 620
	100
	0
	Расчеты производятся помесячно

	2.3.1
	Обслуживание автоматической пожарной  сигнализации

(образование)
	4 200
	2 278,9

	54,3
	1921,1
	0
	4 200
	100
	0
	Расчеты производятся помесячно

	2.4.3.
	Ремонт пожарных гидрантов в

с. Селиярово

(департамент строительства)
	  500
	0
	0
	500
	0
	500
	100
	0
	Заключен муниципальный контракт

31.07.2012

Срок исполнения 31.08. 2012

	2.4.4.
	Ремонт водяной скважины на территории пожарного поста в с. Батово

(департамент строительства)
	180
	0
	0
	0
	0
	180
	100
	0
	Объявлен конкурс, дата проведения аукциона 14.09.2012

	2.5.1
	Строительство пожарных водоёмов

с. Зенково
	1650,4
	1650,4
	100

	0

	Работы выполнены в полном объеме

	2.5.3.

	Строительство пожарного водоёма

п. Пырьях
	825,2
	825,2
	100

	0

	Работы выполнены в полном объеме

	2.5.4.

	Строительство пожарных водоёмов

п. Кирпичный
	1 771
	 1 771
	0

	0

	100
	0
	Работы выполнены в полном объеме

Оплата в сентябре

	2.5.5.
	Строительство пожарных водоёмов

с. Елизарово
	1 771
	 1 771
	0

	0

	100
	0
	Работы выполнены в полном объеме

Оплата в сентябре

	2.5.8.
	Строительство пожарных водоёмов

п. Выкатной
	1775
	0
	0
	0
	0
	Нет

информации
	Нет

Информа-ции
	Сроки уточняются
	Размещение заказа планируется  в сентябре.

Финансирование открыто в июле.

	2.5.9.
	Строительство пожарных водоёмов

д. Шапша
	1775
	0
	0
	0

	Нет

информации
	Нет

Информа-ции
	Сроки уточняются
	Размещение заказа планируется в сентябре.

Финансирование открыто в июле.

	2.5.10
	Привязка типового проекта пожарного водоёма в населённых пунктах Кирпичный, Елизарово
	93,6
	93,6
	100

	0

	Работы выполнены в полном объеме

	2.5.11
	Выполнение кадастровых работ в населённых пунктах Кирпичный, Елизарово
	68,4
	68,4
	100

	0

	Работы выполнены в полном объеме

	2.5.12
	Привязка типового проекта пожарного водоёма в населённых пунктах

Выкатной, Шапша
	100
	0
	0
	100
	0
	100
	100
	0
	Запрос котировок

17.08.2012

Документация в работе

	2.5.13
	Выполнение кадастровых работ в населённых пунктах

Выкатной, Шапша
	70
	0
	0
	70
	0
	70
	0
	0
	Документация в работе

	По задаче 2
	17509,6
	9926
	56,7
	3853,6
	0
	13959,6
**
	79,9

* *

	Всего
	18581,1
	10724,5
	57,7
	3853,6
	0
	15031,1
	81

*- указываются суммы неисполненных контрактов, частично исполненных, при этом указывается неисполненный остаток

** 81% при  переходящих объектах –  пожводоемы  в д. Шапша и п. Выкатной на 2013 год  (объекты будут выставлены на конкурс в сентябре).

         Заместитель начальника отдела                                                                                                                             Е.А. Крылов

         гражданской защиты